
 

Estado do Rio Grande do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE 

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E LICITAÇÕES – SMGAL 

 

 

Retificação 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022, PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS NUTRICIONAIS. – SMS 

 
Onde lê-se:  

 
 
1.3. REALIZAÇÃO: O acesso ao Pregão Eletrônico está disponível no Portal de 
Compras do Governo Federal – COMPRASNET., www.comprasnet.gov.br. 
 
1.4. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS FINANCEIRAS: até às 14h do dia 
18/03/2022. 
 
1.5. ABERTURA DAS PROPOSTAS FINANCEIRAS: às 14h do dia 18/03/2022. 
 
1.6. INÍCIO DA SESSÃO E DISPUTA DE PREÇOS: às 14h do dia 18/03/2022. 
 
1.7. TEMPO DE DISPUTA: conforme Art. 32 § 1º , 2º e 3º do Decreto Federal nº 
10.024/2019. 

 

a) Leia-se: 

 
1.3. REALIZAÇÃO: O acesso ao Pregão Eletrônico está disponível no Portal de 
Compras do Governo Federal – COMPRASNET., www.comprasnet.gov.br. 
 
1.4. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS FINANCEIRAS: até às 14h do dia 
31/03/2022. 
 

1.5. ABERTURA DAS PROPOSTAS FINANCEIRAS: às 14h do dia 31/03/2022. 
 

1.6. INÍCIO DA SESSÃO E DISPUTA DE PREÇOS: às 14h do dia 31/03/2022. 
 
 

1.7. TEMPO DE DISPUTA: conforme Art. 32 § 1º , 2º e 3º do Decreto Federal nº 
10.024/2019. 

 
 

O Anexo II - Modelo de proposta foi substituído na íntegra no sistema.  


